保護者の皆様へ                     令和７年 ２月２１日

車での送迎について（お願い）

愛知県立豊明高等学校長 長沼 克宜

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。お子様の車

での送迎について、近隣の方から大変困っているというお電話を最近何回かいただき

ました。場所は、校門を右に出てすぐの工場横の道路で、送迎のために駐停車される

車で、通行しづらかったり、通行できなかったりという状況があったようです。ま

た、近隣のセブンイレブンからも送迎のみの駐車と思われる車によって客が入れない

という苦情もいただいております。本校としては、やはり生徒自身の足で登下校する

ことが大切になると考えておりますので、そもそも車での送迎は、怪我をしているな

ど特別な場合を除いて、原則、しないように入学時からお願いをしています。特別な

場合は、担任に申し出ていただいて、許可証を得て、学校内の玄関で乗降をすること

になります。したがいまして、まずは工場横の道路におきましては、送迎のための駐

停車は是非御遠慮下さい。併せて、校門付近での送迎も大変危険になることが予想さ

れますので同様にお願いします。学校周辺の道路は近隣住民の生活道路ですので、御

迷惑にならないように御協力をお願いいたします。

担当：生徒指導部 井戸 康裕

TEL：（（５６２２）３－１１１２２